2025年　　月　　日

自動運転の実用化・普及展開及び標準化・規格化に係る高速道FOT
運営事務局
実験開催者　御中

法人の名称：

代表者氏名：

住所：

2025年度「自動運転の実用化・普及展開及び標準化・規格化に係る高速道FOT」
応募申請書

　2025年度「自動運転の実用化・普及展開及び標準化・規格化に係る高速道FOT」（以下、2025年度 高速道FOT）参加者募集要領の別添『2025年度 高速道FOT』参加規約を承諾し、「2025年度 高速道FOT」の参加にあたり、下記の通り申請します。

記

1. 申請内容
· 「2025年度 高速道FOT」応募者概要（別紙１）
· 「2025年度 高速道FOT」参加計画書（別紙２）
· 「2025年度 高速道FOT」参加同意書（別紙３）

2. 添付書類
· 必須：法人概要（別紙１またはパンフレット等）
· 必須：各実証実験で指定された提出書類（実験車両提案書：様式１、実施体制：様式２を参照）
· 任意：システムの開発実績、実績を証明する書類（研究発表論文実績、商品カタログ等）等

以上

（別紙１）

「2025年度 高速道FOT」応募者概要

	法人名

	担当者名
部署名
電話番号
メールアドレス

	法人概要
	資本金

	定款に記載された目的

	主な事業内容

	事業開始日

	従業員数

（別紙2）

「2025年度 高速道FOT」参加計画書

	法人名

	参加形態
	下記より該当する番号をご記入ください

	1  持ち込み車両により実験に参加し評価を実施する
2  意見交換のみ実施する

	参加を検討している研究開発テーマ
	下記より該当する番号をご記入ください（複数可）

	1 車両プローブ情報等を活用した車両情報連携システムによるV2N安全走行支援
2 シミュレーションを活用した自動運転の安全性評価手法の構築
3 インフラ協調システムの開発

1. 実施実験への参加方針
	参加目的

	参加者数

2. 参加予定車両の内容
	参加予定車両の合計台数

	ドライバ数

（別紙３）　　　　　　　　資料８-２-１

2025年　　月　　日

自動運転の実用化・普及展開及び標準化・規格化に係る高速道FOT
運営事務局　殿

「2025年度 高速道FOT」 参加同意書

記

2025年度高速道FOTに参加し、実験開催者から非公開情報の提供を受けるにあたり、以下に記載する事項に従って、実証実験に参加することに同意します。

1. 別添にある『「2025年度 高速道FOT」参加規約』の内容を確認し、定める事項を遵守することに同意いたします。

　　（住所）
　　（法人名）
　　（代表者氏名）
　　　※押印・電子署名等は不要です
以上

【様式１】

実験車両提案書記入例

記入例

	車両の詳細情報
	自動運転時
	最高速度
	○km/h

	推奨速度
	○km/h

	乗車定員
	最大○名

	構造
	全長
	○.○○m（※小数点以下2桁で記載）

	全幅
	○.○○m（※小数点以下2桁で記載）

	全高
	○.○○m（※小数点以下2桁で記載）

	車両重量
	○○○○kg（※小数点以下2桁で記載）

	車輪の数

	提案する車両の写真
または外観図面

（写真または外観図面を添付）

	安全対策の概要
（※安全対策の詳細について記述）

	（例）
カメラ、ミリ波センサ、LIDARにより障害物を検知し、自動的に停止の制御が可能

	車両の開発状況
（該当箇所に○を記入）

	営業車レベル

	実験車レベル（輸送実績あり）

	実験車レベル（輸送実績なし）

	公道での走行実験実績
（○で囲む）

	有　　無

	有の場合、概要を記載

	運行に必要な施設・設備

	運行に必要となる施設・設備（通信、電気設備等）等を記載

	その他の留意事項等

【様式２】

本実証実験の実施体制

· 社内体制

（全体窓口となる部署と関係部署の関係が分かる体制図を添付）

· 実験責任者及び参加者
	名前
	組織・部署・役職
	担当する業務内容

	○○　○○
（実験責任者）

	□□　□□
（主要参加者）

	△△　△△
（主要参加者）

	●●　●●
（主要参加者）

	■■　■■
（主要参加者）

	▲▲　▲▲
（主要参加者）

· 主要参加者は、最大5名まで記載する。